

**Договор (Полис) страхования
гражданской ответственности экспедитора
№ 001 PIT- 492115/2020 от 15.01.2020.**

Настоящий Договор (Полис) удостоверяет факт заключения договора страхования на основании письменного Заявления (Приложение №1) и в соответствии с условиями, содержащимися в настоящем Договоре (Полисе) и в «Правилах страхования гражданской ответственности перевозчика/экспедитора» АО «Группа Ренессанс Страхование», утвержденных Приказом Генерального директора №093 от 5 июля 2019г. (далее – Правила страхования) (Приложение №2).

СТРАХОВЩИК	Акционерное общество «Группа Ренессанс Страхование» (ИНН 7725497022/ ОГРН 1187746794366) Лицензии Банка России СЛ №1284 и СИ № 1284 от 25.01.2019 г. без ограничения срока действия
СТРАХОВАТЕЛЬ	ООО «Омитранс-Менеджмент» ИНН 1661048324 КПП 166101001 420032, г.Казань, ул Лукницкого, д.2, оф.701 р/с 40702810210000449651 АО «Тинькофф Банк» к/с 30101810145250000974 БИК 044525974
СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА	с «15» января 2020 г. по «14» января 2021 г. Обе даты включительно, при условии оплаты страховой премии в порядке, предусмотренном настоящим Договором (Полисом). В случае неоплаты Страхователем всей суммы страховой премии / первого страхового взноса, или оплаты Страхователем страховой премии /первого страхового взноса в размере меньшем, чем установлено настоящим Договором (Полисом), Договор (Полис) считается не вступившим в силу и Стороны не несут по нему обязательств, а действие срока страхования не начинается.
ОБЪЕКТ СТРАХОВАНИЯ	Имущественные интересы Страхователя (Застрахованного лица), связанные: – с риском наступления ответственности за причинение вреда жизни, здоровью и имуществу третьих лиц при осуществлении застрахованной деятельности; – с риском возникновения непредвиденных расходов. Такие убытки и расходы подлежат возмещению только в связи с событиями, предусмотренными настоящими Правилами и Договором страхования (Полисом) и возникающими в связи с осуществлением Страхователем (Застрахованным лицом) застрахованной деятельности. Застрахованная деятельность — деятельность Страхователя либо Застрахованного лица, связанная с организацией перевозок грузов автомобильным, железнодорожным, водным и авиационным транспортом, оформлением перевозочных документов, документов для таможенных целей и других документов, необходимых для осуществления перевозок грузов.
УСЛОВИЯ СТРАХОВАНИЯ	«Правила страхования гражданской ответственности перевозчика/экспедитора» АО «Группа Ренессанс Страхование», утвержденные Приказом Генерального директора № 093 от 5 июля 2019 г.
ТЕРРИТОРИЯ СТРАХОВАНИЯ	Российская Федерация, страны СНГ, исключая следующие территории: - по Российской Федерации: территория Карачаево-Черкесской Республики, Кабардино-Балкарской Республики, Республики Северная Осетия-Алания, Республики Ингушетия, Чеченской Республики, Республики Дагестан. Договор (Полис) страхования действует только на указанной территории страхования. Если территория страхования, направление или маршрут грузоперевозки изменяются без предварительного письменного согласования со Страховщиком, действие страхования, обусловленное Договором страхования не распространяется на такие перевозки.

СТРАХОВЫЕ РИСКИ	СТРАХОВЫЕ СУММЫ (ЛИМИТЫ ВОЗМЕЩЕНИЯ)		БЕЗУСЛОВНАЯ ФРАНШИЗА по каждому страховому случаю, (Руб.)
	Агрегатная страховая сумма по каждой группе рисков по Договору (Полису), по всем страховым случаям за период срока действия Договора (Полиса), (Руб.)	Агрегатная страховая сумма (лимит возмещения) по одному страховому случаю, (Руб.)	
Ответственность за утрату, гибель и/или повреждение	3 000 000	3 000 000	30 000

груза (согласно п.3.3.1 Правил страхования).			
--	--	--	--

Общая агрегатная страховая сумма по настоящему Договору (Полису) составляет 3 000.000,00 (три миллиона) рублей по всем страховым случаям в совокупности за весь период срока действия страхования.

Все требования Выгодоприобретателей, обусловленные одним событием, рассматриваются как один страховой случай.

ПЕРЕЧЕНЬ ГРУЗОВ, ответственность при перевозке которых застрахована (Да / Нет)					
Электроника, оргтехника, электробытовая техника, мобильные телефоны	Нет	Оборудование (включая электрооборудование)/ запчасти	Да	Рефрижераторные (в т.ч. медикаменты, требующие температурного режима перевозки)	Нет
Автомашины и прочие транспортные средства/яхты (маломерные суда)/сельхозтехника	Нет	Косметика/бытовая химия	Нет	Мебель и комплектующие	Нет
Продукты питания	Нет	Стройматериалы / отделочные материалы	Да	ТНП (одежда, обувь, посуда и т.п.)	Да
Алкоголь/табак/изделия из них (включая пиво и слабоалкогольные напитки)	Нет	Опасные (в соответствии с Конвенцией ДОПОГ)	Нет	Сельхозпродукция	Нет
Металлы, металлопрокат	Да	Бумага, полиграф. продукция	Нет	Лес, пиломатериалы	Нет
Химическое сырье	Да				

В рамках настоящего Договора (Полиса) является застрахованной ответственность при перевозке грузов, поименованных «Да» в вышеуказанном разделе «Перечне грузов, ответственность при перевозке которых застрахована».

СТРАХОВАЯ ПРЕМИЯ, ПОРЯДОК ОПЛАТЫ	<p>Страховая премия составляет 58 000,00 (пятьдесят восемь тысяч) рублей и уплачивается Страхователем в рассрочку в следующем порядке:</p> <ul style="list-style-type: none"> - первый страховой взнос в размере 29 000,00 (двадцать девять тысяч) рублей рублей (50% от страховой премии) подлежит оплате Страхователем при заключении настоящего Договора (Полиса) в срок до 24 января 2020 года; - второй страховой взнос в размере 29 000,00 (двадцать девять тысяч) рублей рублей (50% от страховой премии) подлежит оплате Страхователем через 5 (пять) месяцев после начала срока действия настоящего Договора (Полиса) в срок до 24 июня 2020 года. <p>В случае неоплаты Страхователем второго страхового взноса (страховой премии) в сроки, установленные настоящим Договором (Полисом), либо оплаты в меньшем размере, чем предусмотрено Договором (Полисом) применяются условия п.6.6. Правил страхования.</p>
---	---

Уведомление об убытках: Страхователь обязан проинформировать Страховщика о любом происшествии, которое может привести к наступлению страхового случая, немедленно, как только ему становится известно о нем: cargoclaims@renins.com 8-800-333-8-800

Приложения: к настоящему полису (договору) прилагаются документы, являющиеся его неотъемлемой частью:

1. Заявление о страховании гражданской ответственности перевозчика/экспедитора.
2. Правила страхования гражданской ответственности перевозчика/экспедитора АО «Группа Ренессанс Страхование», утвержденные Приказом Генерального директора №093 от 5 июля 2019г.

Договор (Полис) составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному для каждой стороны.

Подписывая настоящий Договор (Полис) Страхователь:

- подтверждает, что Правила страхования получил, ознакомлен с ними и обязуется следовать их положениям;
- подтверждает, что в полном объеме получил информацию, предусмотренную пунктом 2.1.2. Базового стандарта защиты прав и интересов физических и юридических лиц - получателей финансовых услуг, оказываемых членами саморегулируемых организаций, объединяющих страховые организации, утв. Решением КФН ЦБ РФ, Протокол от 09.08.18 № КФНП-24;
- выражает согласие осуществлять взаимодействие со Страховщиком путем обращения в офисы Страховщика, посредством почтовой и телефонной связи, а также иными способами в случаях, специально предусмотренных Договором/Полисом/Правилами страхования.
- выражает согласие получать сообщения и уведомления от Страховщика, в том числе в электронной форме, по адресам, телефонам, указанным в настоящем Договоре (Полисе).

Форма, порядок и срок осуществления страховой выплаты предусмотрены в разделах 9 и 10 Правил страхования.

Информация об адресах офисов Страховщика, в которых осуществляется прием документов при наступлении страховых случаев и иных обращений, а также о случаях и порядке приема документов в электронной форме, размещена на официальном

сайте Страховщика и может быть получена при обращении по телефонам Страховщика, указанным в настоящем Договоре (Полисе).

СТРАХОВАТЕЛЬ

[Handwritten signature]
_____ *Мамеева Т.Д.*
М.П.



«15» января 2020 г.

СТРАХОВЩИК

[Handwritten signature]
_____ *Дупцов К.Н.*
М.П. **Ренессанс**
страхование ОТЗ
21
ПОЛИС № 2019/88
15 ЯНВАРЯ 2019
АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ГРУППА РЕНЕССАНС СТРАХОВЩИКОВ»
МОСКВА

